FAX発信者：山陽小野田市企画部シティセールス課

電話（0836）82-1148 FAX（0836）83-9336

報道関係各位 発信年月日 令和５年３月２４日

担当部課名 担当課長名 担当者職氏名 連絡先電話番号

市民部

文化スポーツ推進課
石田 恵子

主 幹

原田 貴順
（0836）82-1115

件名 明治安田生命保険相互会社との「包括連携協定」の締結について

内   容

このたび、本市と明治安田生命保険相互会社（東京都千代田区丸の内２－１－１

／執行役社長 永島英器）は、幅広い分野での包括連携協定を下記のとおり締結す

る運びとなりましたので、ここにお知らせします。

 これにより、本市が進める諸施策に対し、保険事業や社会貢献活動等を通じて培

った明治安田生命の知見やノウハウの提供を受けることで、地域社会の発展に向け

ともに取組を進めてまいります。

記

１ 日 時  ３月２７日（月）１１時～（３０分程度）

２ 場 所  山陽小野田市役所 ３階 第二委員会室

３ 内 容 「山陽小野田市と明治安田生命保険相互会社との包括連携協定」

４ 出席者  明治安田生命保険相互会社

        山口支社 支社長    徳留 隆夫（とくどめ たかお）様

        宇部営業部 部長    神﨑 伸二（かんざき しんじ）様

        宇部新川営業所     齋藤 美紀枝（さいとう みきえ）様

        山口支社市場統括部長  黒﨑 正裕（くろさき まさひろ）様

        山口支社市場統括部次長 北浦 五月（きたうら さつき）様

       山陽小野田市長      藤田 剛二（ふじた ごうじ）

副市長    古川 博三（ふるかわ ひろみつ）

             市民部長   川﨑 浩美（かわさき ひろみ）

             福祉部次長  尾山 貴子（おやま たかこ）

５ その他  県内自治体との包括連携協定の締結は「山口県」に続き２例目

       ※健康増進協定は県内６市１町と締結済み

記者発表資料